[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2024 года

№ 674
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 25.06.2014 года № 638 "Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты к отпуску, материальной помощи и единовременных поощрений в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008 г. №108 - ЗЗК "О муниципальной службе в Забайкальском крае", решения Совета муниципального района «Забайкальский район от 30.05.2014 г.№109 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 25.06.2014 года № 638 "Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, единовременной выплаты к отпуску, материальной помощи и единовременных поощрений в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район»:

1.1. Пункт 2.2.7 исключить.

1.2.  Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Впредь до внесения соответствующих изменений применение к работнику дисциплинарного взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него трудовых обязанностей не может служить основанием для лишения этого работника на весь срок действия дисциплинарного взыскания входящих в состав его заработной платы стимулирующих выплат (в частности, ежемесячной или ежеквартальной премии и вознаграждения по итогам работы за год) или для произвольного снижения их размера, а также не является препятствием для начисления работнику тех дополнительных выплат, право на которые обусловлено его непосредственным участием в осуществлении отдельных, финансируемых в особом порядке видов деятельности (в частности, в медицинской сфере, включая оказание платных медицинских услуг, услуг по обязательному и добровольному медицинскому страхованию, участие в реализации плана мероприятий, направленных на повышение эффективности здравоохранения, в оказании высокотехнологичной медицинской помощи) и достижением определенных результатов труда (экономических показателей).

В то же время факт применения к работнику дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного проступка может учитываться при выплате лишь тех входящих в состав заработной платы премиальных выплат, которые начисляются за период, когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание.

При этом в отсутствие соответствующего правового регулирования и с учетом установленного действующим законодательством в качестве общего правила ограничения размера допустимых удержаний из заработной платы работника снижение размера указанных премиальных выплат во всяком случае не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов